



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 10 czerwca 2022 roku

**Organizatorzy i Uczestnicy Obchodów
Jubileuszu 10. rocznicy działalności
Centrum Studiów Ratzingera
i współpracy Fundacji Watykańskiej
z Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą
w Bydgoszczy**

*Wasza Magnificencjo, Szanowna Pani Rektor, Szanowny Panie Prezydencie,
Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,*

dziękuję za zaproszenie na uroczyste Obchody Jubileuszu 10. rocznicy działalności Centrum Studiów Ratzingera i współpracy Fundacji Watykańskiej z Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą w Bydgoszczy. Żałuję, że wcześniej podjęte zobowiązania uniemożliwiają mój osobisty udział w tym ważnym wydarzeniu.

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje z okazji dziesięciolecia działalności Centrum Studiów Ratzingera i współpracy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy z Fundacją Watykańską. Ten doniosły jubileusz jest doskonałą okazją do głębszej refleksji i posumowania dotychczasowych działań Ośrodka, a także do kreślenia planów na przyszłość. Powołane dziesięć lat temu Centrum od momentu swojego powstania służy społeczeństwu poprzez promowanie wiedzy oraz studiów z zakresu teologii i nauczania kardynała Józefa Ratzingera. Dziękuję wszystkim osobom związanym na przestrzeni lat z tym wyjątkowym Ośrodkiem upowszechniającym wszechstronny dorobek filozoficzno-teologiczny kardynała Josepha Ratzingera. Jego nauczanie ma wielkie znaczenie dla Kościoła Powszechnego, jednocześnie pozostaje też istotną częścią współczesnej uniwersalnej myśli humanistycznej. Moje ogromne uznanie budzi wieloletnia współpraca Fundacji Watykańskiej z Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą w Bydgoszczy. Bardzo się cieszę, że dzięki niej prowadzone są badania naukowe i kulturowe zachęcające do studiowania teologii ze szczególnym uwzględnieniem Pisma Świętego, Patrystyki, Teologii, Nauk Społecznych, Prawnych i Ekonomicznych. Trudno dziś przecenić znaczenie działalności Fundacji Watykańskiej i Centrum Studiów Ratzingera dla upowszechniania myśli Benedykta XVI.

Pragnę raz jeszcze złożyć serdeczne gratulacje z okazji Jubileuszu. Życzę Państwu wszelkiej pomyślności i satysfakcji z podejmowanych działań.

Z wyrazami szacunku

